
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

     
 Numero di Proposta:  421 del 12/05/2023    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 413      DEL 19/05/2023

OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO PER SOLI TITOLI PER IL CONFERIMENTO DI N. 1
INCARICO  DI  PRESTAZIONE  D`OPERA  PER  LA  FIGURA  DI  CONSIGLIERA/E  DI
FIDUCIA:  APPROVAZIONE  GRADUATORIA E  PROVVEDIMENTI  CONSEGUENTI -
CONTO DI COSTO 3100452 - SPESA PRESUNTA EURO 7.700 (IVA ESCLUSA). 



OGGETTO:  AVVISO  PUBBLICO  PER  SOLI  TITOLI  PER  IL  CONFERIMENTO  DI  N.  1  INCARICO  DI
PRESTAZIONE  D`OPERA  PER  LA  FIGURA  DI  CONSIGLIERA/E  DI  FIDUCIA:  APPROVAZIONE
GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI - CONTO DI COSTO 3100452 - SPESA PRESUNTA
EURO 7.700 (IVA ESCLUSA). 

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Stefano SCARPETTA

(Nominato con D.G.R. n. 21-3303 del 28 maggio 2021)

Premesso che con deliberazioni n. 27 del 20.01.2023 e n. 111 del 21.2.2023 è stato indetto avviso 
pubblico, per soli titoli, per il conferimento di incarico di prestazione d’opera professionale per la 
figura di Consigliere di Fiducia;

Dato atto che la Commissione all’uopo costituita ha ultimato i propri lavori in data 12.05.2023 
formulando una graduatoria di n. 2 candidati idonei;

Vista la circolare PCM del 10.3.2011, attuativa dell’art.  21, comma 4, della Legge 4.11.2010 n. 
183,  nonché  della  raccomandazione  CEE  92/131  relativa  allo  svolgimento  delle  funzioni  di 
Consigliere di Fiducia per consulenza alle Direzioni e ai dipendenti relativamente agli ambiti del 
benessere organizzativo delle pari opportunità e del contrasto delle discriminazioni sul lavoro;

Vista la deliberazione n. 739, del 5.7.2016, di approvazione del Regolamento per il funzionamento 
del Comitato Unico di Garanzia dell’ASL TO4 che all’art. 13 prevede la figura del Consigliere/a di 
fiducia; 

Viste le dimissioni presentate a decorrere dall’1.1.2023 del dott. BONANSEA Alessandro, con nota 
prot. n. 133097 del 14.12.2022, dall’incarico di Consigliere di Fiducia presso l’ASL TO4 sinora 
svolto da quest’ultimo;

Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dalla dott.ssa Elena VERGNANO, Dirigente 
Amministrativo  della  S.C.  Amministrazione  del  Personale,  in  assenza  del  Direttore  della  S.C. 
Amministrazione del Personale, dott. Marco PRICCO in attuazione della deliberazione n. 135 del 
24.2.2023, così come risulta dalla sottoscrizione apposta in calce alla presente;

Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 
soggetto proponente circa la regolarità  amministrativa del contenuto della deliberazione nonché 
della legittimità della stessa;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di 
loro competenza, ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i.;

DELIBERA

1. di approvare la graduatoria relativa avviso pubblico per soli titoli per conferimento di n. 1 
incarico di prestazione d’opera per la figura di Consigliera/e di fiducia così come risulta agli 
atti depositati presso la S.C. Amministrazione del Personale – Ufficio Concorsi, secondo lo 
schema sotto indicato:

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



1 CAFFARATI MIRELLA 31,70
2 STAIANO ROCCHINA 29,50

2. di disporre la correlata costituzione di n. 1 incarico di prestazione d’opera professionale per 
la figura di Consigliera/e di fiducia con la dott.ssa CAFFARATI Mirella;

3. di precisare che la spesa derivante dal presente provvedimento, stimata presuntivamente in 
Euro 7.700 all’anno, afferisce al conto 3100452 nell’ambito del bilancio 2023 rientrando nei 
tetti  di  spesa  di  cui  al  vigente  Piano  Triennale  dei  Fabbisogni,  come  avallato  dalla 
sottoscrizione del Responsabile della S.C. Gestione Economico-Finanziaria;

4. di effettuare la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art.  15 del D.Lgs. 
33/2013  e  s.m.i.  sul  sito  internet  aziendale  nell’area  “Amministrazione  Trasparente”  – 
“Consulenze e Collaboratori”;

5. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell'art.  28, 
comma 2, della L.R. 10/1995, stante l’urgenza di darne applicazione.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 19/05/2023

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  19/05/2023

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 413       DEL 19/05/2023

AVVISO PUBBLICO PER SOLI TITOLI PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI
PRESTAZIONE D`OPERA PER LA FIGURA DI CONSIGLIERA/E DI FIDUCIA:
APPROVAZIONE GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI - CONTO DI
COSTO 3100452 - SPESA PRESUNTA EURO 7.700 (IVA ESCLUSA). 



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

CORDA STEFANIA -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL
PERSONALE 
VERGNANO ELENA -  Delegato ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
GHIGNONE ENRICO -  Responsabile ASL TO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
LOSS ROBIN STEFANO -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
GIRARDI ALESSANDRO -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
SCARPETTA STEFANO PIERO -  Il Direttore Generale ASL TO4 - DIREZIONE GENERALE 
ORTOLANO CARMELA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2023-05-19T10:54:09+0200
	Carmela Ortolano




